UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BQL-TNMT
V/v tuyên truyền, phổ biến triển khai Nghị định số

75/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số

171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp tại các khu công nghiệp, Khu kinh tế;

- Văn phòng, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.

Thực hiện triển khai Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày

30/11/2024 của Quốc hội về việc thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông

qua thỏa thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất;

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp trên địa bàn

các khu công nghiệp, Khu kinh tế, Văn phòng và các phòng chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng chủ động nghiên cứu, tổ

chức tuyên truyền, phổ biến triển khai Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 171/2024/QH15

ngày 30/11/2024 của Quốc hội về việc thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại

thông qua thỏa thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất;

đảm bảo các đối tượng chịu sự tác động của Nghị quyết nắm bắt đầy đủ, chính

xác, kịp thời nội dung của Nghị quyết, góp phần nâng cao ý thức pháp luật, bảo

đảm quyền được thông tin về pháp luật.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin đến các đơn vị để biết, thực

hiện./.

(Gửi kèm Nghị định số 75/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và

Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- VP UBND TP;

- TB, các PTB;

- Cổng TTĐT; eHeza (để đăng tin);

- Lưu: VP, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2025-04-09T17:51:12+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T07:39:49+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T07:39:54+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T07:39:54+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T07:39:55+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!